
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
____________________________________________________________________ 

0972 24479 – 24480    0972 24424    pzis007006@istruzione.it PEC: pzis007006@pec.istruzione.it 

                                                                                                                                       

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE 

“Ten. Remo Righetti” 
Via G. Galilei 11 – 85025 MELFI (PZ) 

WEB SITE: www.iisrighetti-melfi.edu.it 
C.M. PZIS007006 - C.F. 85000490764- Codice Univoco Ufficio: UFSL9Q 

IPSIA – Istituto Professionale Statale Industria e Artigianato (Melfi) 
- Manutenzione e Assistenza Tecnica  
C.M. PZRI00701T 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________  

ITIS – Istituto Tecnico Industriale 
– Elettronica e Elettrotecnica - art. Elettrotecnica  
– Chimica, Materiali e Biotecnologie - art. Biotecn. Sanitarie 
– Meccanica, Meccatronica ed Energia art. Energia 
C.M. PZTF00701P  
__________________________________________________________________________________________________________________________________________  

IPSIA – Istituto Professionale Statale Industria e Artigianato (Pescopagano) 
- Manutenzione e Assistenza Tecnica 
- Odontotecnico  

C.M. PZRI00702V 
 

 
 
                                                            

Albo pretorio on line 
Amm.ne Trasparente 

Sito web 
Atti scuola 

 
Decreto di assunzione incarico aggiuntivo, ai sensi dell’ex art. 53 del dlgs. 165/2001, di Project 
Manager per il coordinamento generale tecnico – operativo del progetto finanziato dal Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 -  Investimento 3.2: 
Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation LABS Azione 2 - Next generation Labs- – Laboratori per le professioni digitali 
del future. 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation Labs- – Laboratori per le 
professioni digitali del futuro. – Direzione e coordinamento.  
 
CNP: M4C1I3.2-2022-962-P-13657 
CUP: D64D22003620006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PREMESSO  che l’Istituto di Istruzione Superiore T.R.RIGHETTI attua azioni nell’ambito 

del progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti : Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 
4.0 - - Azione 2 - Next generation Labs- – Laboratori per le professioni digitali del futuro. – 
Direzione e coordinamento.  

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito 
della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 





 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
____________________________________________________________________ 

0972 24479 – 24480    0972 24424    pzis007006@istruzione.it PEC: pzis007006@pec.istruzione.it 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 

istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito 
dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori; 

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la 
Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 
Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale 
ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella 
gestione dei progetti PNRR; 

VISTA la delibera n. 02/02 del 20/12/2022 del Collegio dei docenti del Piano Triennale 
Offerta Formativa a.s. 2023/2024 – 2025/2026; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 17/02 del 20/12/2022 del Piano Triennale 
Offerta Formativa a.s. 2023/2024 – 2025/2026; 

VISTA la delibera n. 05/02 del Collegio docenti del 20/12/2022 - Assunzione al 
P.T.O.F. del progetto da candidare ex avviso/decreto Piano Scuola 4.0 - Azione 
2 - Next generation LABS - Linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole 
innovative e laboratori - Codice avviso M4C1I3.2-2022-962  

VISTA la delibera n. 17/07 del Consiglio d’Istituto del 20/12/2022 - Assunzione al 
P.T.O.F. del progetto da candidare ex avviso/decreto Piano Scuola 4.0 - Azione 
1 - Next generation LABS- Linea di investimento M4C1I3.2 - Scuole 4.0: scuole 
innovative e laboratori - Codice avviso M4C1I3.2-2022-962  

VISTO il Programma annuale e.f. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto in data 
11/01/2023 con delibera n. 4/18; 

VISTO l’accordo di concessione m_pi.AOOGABMI..REGISTRO 
UFFCIALE.U0040547 del 17/03/2023; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. n.3152 del 05/04/2023; 
PRESO ATTO  che per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità 

di RUP la responsabilità della esecuzione; 
VISTO il proprio decreto di assunzione dell’incarico RUP prot. n.4088 del 09%05/2023; 
CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – 

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0, il Project Management costituisce uno 
strumento operativo fondamentale; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento 
dell’incarico di Project Manager; 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 
unicamente all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto 
e che il responsabile del progetto è unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 

DATO ATTO di essere in possesso delle competenze necessario nel campo del management; 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 
____________________________________________________________________ 

0972 24479 – 24480    0972 24424    pzis007006@istruzione.it PEC: pzis007006@pec.istruzione.it 

 
DECRETA 

a. di assumere l’incarico di Project Manager; 
b. per le attività di cui sopra la retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto 

nella matrice acquisiti/spese generali alla voce “spese di coordinamento generale del progetto” ai 
sensi della lettera autorizzativa citata ed è pari a: 

 

ATTIVI
TÀ ORE LORDO STATO 

ORARIO 
LORDO STATO 

TOTALE 

LORDO 
DIPENDENTE 

ORARIO 

LORDO 
DIPENDENTE 

TOTALE 
Project 

Manager 120 33,17 3980,40 25,00 3000,00 
 

 
c. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
d. verranno riconosciute esclusivamente le ore di servizio effettivamente prestato; 
e. l’orario indicato potrà subire rimodulazioni in funzione della effettiva erogazione da parte del MIM 

e delle effettive ore necessarie allo svolgimento del progetto; 
f. il pagamento verrà effettuato solo a seguito di erogazione dei fondi da parte del MIM; 
g. è consentito, esclusivamente in presenza di disponibilità di fondi, anticipare il compenso in quota 

parte corrispondente alle ore effettivamente prestate per l’avanzamento del progetto 
 

DICHIARA  
CHE non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono 
in essere situazioni di incompatibilità. 

 
          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vincenza D’Elia 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 DICEMBRE 

2000 n. 445 e del D. Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo 
e la firma autografa 

 
                                                                      
  
      


		2023-06-05T10:04:04+0200
	VINCENZA D'ELIA




